Página 1 | 1

Ministério Público do Estado do Pará
Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66015-165
www.mppa.mp.br – gestaocontratos@mppa.mp.br                     MR

APOSTILA Nº 002 AO CONVÊNIO Nº 004/2022-MPPA

O Exmo. Sr. Dr. Alexandre Marcus Fonseca Tourinho, Procurador-Geral de Justiça do

Ministério Público do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, resolve:

EXPEDIR, com fundamento no art. 136 da Lei nº 14.133/2021, a presente Apostila ao Convênio nº

004/2022-MPPA, cujo objeto consiste na realização de consignação em folha de pagamento de

parcelas referentes a empréstimos e financiamentos concedidos pelo banco Santander (Brasil) S/A

aos membros e servidores do Ministério Público, conforme especificado no Convênio, firmado entre o

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A

(CNPJ nº 90.400.888/0001-42), tendo em vista o que consta no Protocolo GEDOC nº 119374/2025,

para registrar:

I – Alteração, no preambulo do Convênio, dos e-mails da empresa BANCO SANTANDER (BRASIL)

S/A, que passam a ser E-mail: luciane.cunha@santander.com.br /

creditoconsignadoconvenios@santander.com.br

II- A alteração passa a vigorar a partir da publicação do presente apostilamento.

Esta apostila integra o contrato supracitado.

Belém-PA,              de                               de 2025.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

MPPA

http://www.mppa.mp.br/
mailto:gestaocontratos@mppa.mp.br
16                 julho

		2025-07-16T13:49:37-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158